1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1250/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 3 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

V/v ủy quyền Giám đốc Sở Xây dựng thực hiện việc

xét cấp chứng chỉ hành nghề xây dựng.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 2l tháng

6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 42/CP ngày 16/7/1996 của Chính phủ về sửa đổi bổ

sung Nghị định 177/CP.

- Căn cứ Quyết định số 500/BXD-CSXD ngày 18/9/1996 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc ban hành quy chế đăng ký và cấp chứng chỉ hành nghề xây dựng

và công văn hướng dẫn số 1442/BXD-CSXD ngày 28/10/1996;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng, công văn số 221/QLSXKH ngày

13/3/1997;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ủy quyền cho Giám đốc Sở Xây dựng thực hiện việc xét cấp

chứng chỉ hành nghề xây dựng đối với các tổ chức kinh tế là pháp nhân Việt Nam

hoạt động kinh doanh về xây dựng tại thành phố Hồ Chí Minh theo đúng qui chế

đăng ký và cấp chứng chỉ hành nghề xây dựng.

Điều 2.- Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiệm phối hợp với các sở chuyên

ngành: Giao thông công chánh, Công nghiệp, Nông nghiệp và phát triển nông thôn

tổ chức hướng dẫn việc đăng ký và cấp chứng chỉ hành nghề xây dựng cho các

doanh  nghiệp xây dựng.

Điều 3.- Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Bãi bỏ quyết định số

604/QĐ-UB ngày 04/12/1990 của Ủy ban nhân dân thành phố.

 2

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Xây

dựng, Giám đốc Sở Giao thông Công chánh, Giám đốc Sở Công nghiệp, Giám đốc

Sở  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Bộ Xây dựng (để b/c);

- TT/TU – TT/UB;

- Sở Ban ngành;

- UBND quận, huyện;

- VPUB: Tổ QLĐT, NC;

- Lưu.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Vũ Hùng Việt